
UCHWAŁA NR XI/81/19
RADY GMINY MEŁGIEW

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Mełgwi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                              
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.)  oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, z późn. zm.), Rada Gminy Mełgiew uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Mełgwi w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
uchwały.

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mełgiew.

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr VI/37/15 Rady Gminy Mełgiew 
z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Mełgwi oraz Uchwała 
Rady Gminy Mełgiew z dnia 4 sierpnia 2015 r.  zmieniająca uchwałę  Nr VI/37/15 Rady Gminy Mełgiew 
z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej (Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z 2015 r. poz. 1884, z 2015 r. poz. 2633).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zbigniew Oleszek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 13 listopada 2019 r.

Poz. 6087



Załącznik 

do uchwały Nr XI/81/19 

Rady Gminy Mełgiew 

z dnia 30 października 2019 r.  

 

 

 

Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Mełgwi 

 

 

§ 1 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Mełgwi działa na podstawie: 

1. Uchwały Nr X/33/90 Gminnej Rady Narodowej w Mełgwi z dnia 30 kwietnia 1990 roku w sprawie 

utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Mełgwi; 

2. Postanowień niniejszego Statutu; 

3. Innych obowiązujących przepisów prawa. 

 

§ 2 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Mełgwi, zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką organizacyjną Gminy 

Mełgiew nieposiadającą osobowości prawnej. 

 

§ 3 

Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Mełgiew, a obszarem działania Ośrodka jest teren Gminy Mełgiew. 

 

§ 4 

Przedmiotem działalności Ośrodka jest realizacja zadań: 

1. Zleconych Gminie Mełgiew w zakresie ustalonym ustawami i innymi aktami prawnymi zgodnie 

z porozumieniami, umowami i decyzjami; 

2. Własnych Gminy Mełgiew wynikających z ustawy o pomocy społecznej oraz zadań przewidzianych 

w odrębnych ustawach lub uchwałach; 

3. Wynikających z uchwał Rady Gminy Mełgiew i upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy 

Mełgiew; 

4. Innych przewidzianych w odrębnych aktach prawnych. 

 

§ 5 

Celem działania Ośrodka jest: 

1. Pomoc osobom i rodzinom w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie 

pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia; 

2. Przeciwdziałanie zjawiskom patologii społecznej; 

3. Podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich 

integracji ze środowiskiem; 

4. Prowadzenie pracy socjalnej rozumianej jako działalność zawodową, skierowaną na pomoc osobom 

i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz 

na tworzeniu warunków sprzyjających temu celowi; 

5. Analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej na terenie 

Gminy Mełgiew; 

6. Współpraca z organizacjami, Kościołem Katolickim i innymi kościołami, związkami 

wyznaniowymi, stowarzyszeniami oraz osobami fizycznymi i prawnymi w celu realizacji zadań 

pomocy społecznej. 

 

§ 6 

1. Ośrodkiem zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik Ośrodka na podstawie pełnomocnictw 

udzielonych przez Wójta Gminy Mełgiew.  

2. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6087



§ 7 

Strukturę organizacyjną Ośrodka, zasady funkcjonowania oraz szczegółowy zakres zadań realizowanych 

przez Ośrodek określa regulamin organizacyjny wprowadzony przez Kierownika Ośrodka. 

 

§ 8 

Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Mełgiew. 

 

§ 9 

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 

w ustawie o finansach publicznych; 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy. 

 

§ 10 

Majątek Ośrodka stanowią składniki mienia komunalnego będące w dyspozycji Ośrodka, służące realizacji 

przypisanych mu zadań. 

 

§ 11 

Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6087


		2019-11-13T14:04:06+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




